
    
ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЗОЛОТОНІСЬКОГО РАЙОНУ   ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

                                                                 
 Р І Ш Е Н Н Я 

 

 

11.07.2023                                                            № 99                        
c. Іркліїв 

 
Про виконання делегованих повноважень 
виконавчим комітетом Іркліївської 
сільської ради, передбачених ст.27-40 

Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні» за І  півріччя 
2023 року 

 

Відповідно до статей 27-40, 52-53 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Постанови Кабінету Міністрів України  від 
09.03.1999 № 339 «Про затвердження Порядку контролю за здійсненням 
органами місцевого самоврядування делегованих повноважень органів 
виконавчої влади» (зі змінами), розпорядження голови Золотоніської районної 
державної адміністрації від  21.10.2021 № 204 «Про організацію контролю за 
здійсненням органами місцевого самоврядування району делегованих 
повноважень органів виконавчої влади», планів роботи виконавчого комітету 
Іркліївської сільської ради на І та ІІ квартали 2023 року, затверджених 
рішенням виконавчого комітету сільської ради від 21.12.2022 № 124 та від 
22.03.2023 № 39, виконавчий комітет Іркліївської сільської ради  

 

ВИРІШИВ: 
   

1. Інформацію  керуючої справами виконавчого комітету Іркліївської 
сільської  ради Світлани ЛУТ про виконання делегованих повноважень  
виконавчим комітетом Іркліївської сільської ради, передбачених ст.27 – 40 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» за І півріччя 2023 

року взяти  до  відома (додаток). 
 

  

 

Сільський голова                                                           Анатолій ПИСАРЕНКО  



Додаток  
до рішення виконавчого 

                                                                                                        комітету від 11.07.2023 №99    

 

Інформація 

 про виконання делегованих повноважень виконавчим комітетом Іркліївської 
сільської ради, передбачених ст.27-40 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» за І  півріччя 2023 року 

 
         На виконання делегованих повноважень, передбачених ст.27-40 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчим комітетом 
Іркліївської сільської ради протягом І півріччя 2023 року були розглянуті такі 
питання:       

Стаття 30  
Рішення виконкому сільської ради № 12 «Про впорядкування квартирної 
черги» 

Рішення виконкому сільської ради № 95 «Про зняття статусу «гуртожиток» із 
квартири, об’єкта житлової нерухомості та впорядкування адреси» 
 

Стаття 33 

Рішення виконкому сільської ради № 37 «Про затвердження акта обстежень 
зелених насаджень» 
 

Стаття 34 

Рішення виконкому сільської ради № 02 «Про затвердження висновку про 
призначення опікуна над недієздатною Барсовою Г.О.» 

Рішення виконкому сільської ради № 03 «Про затвердження висновку про 
призначення опікуна над недієздатною Соловйовою І.В.» 

Рішення виконкому сільської ради № 14 «Про доцільність позбавлення 
батьківських прав» 

Рішення виконкому сільської ради № 15 «Про доцільність позбавлення 
батьківських прав» 

Рішення виконкому сільської ради № 22 «Про затвердження висновку про 
призначення опікуна над недієздатним Вольком В.Є.»  

Рішення виконкому сільської ради № 23 «Про затвердження висновку про 
призначення опікуна над недієздатною Ардел’яновою Л.В.»  

Рішення виконкому сільської ради № 24 «Про затвердження висновку про 
призначення опікуна над недієздатним Бузурним Д.О.»  



Рішення виконкому сільської ради № 25 «Про затвердження висновку про 
призначення опікуна над недієздатною Украінською Л. І.»  

Рішення виконкому сільської ради № 26 «Про затвердження висновку про 
призначення опікуна над недієздатним Папуніним В.Ю.» 

Рішення виконкому сільської ради № 27 «Про затвердження висновку про 
призначення опікуна над недієздатним Савєльєвим В.В.» 

Рішення виконкому сільської ради № 28 «Про затвердження висновку про 
призначення опікуна над недієздатною Ярковою З. В.» 

Рішення виконкому сільської ради № 29 «Про затвердження висновку про 
призначення опікуна особі, яка потребує сторонньої допомоги та догляду» 

Рішення виконкому сільської ради № 30 «Про затвердження висновку про 
призначення опікуна над недієздатним Волошином Р.П.» 

Рішення виконкому сільської ради № 32 «Про затвердження висновку органу 
опіки і піклування про доцільність встановлення опіки над Танчак М.М. та 
Танчак С.М.» 

Рішення виконкому сільської ради № 40 «Про внесення змін до рішення 
виконавчого комітету від 27 січня 2021 року  №14 «Про створення опікунської 
ради та затвердження Положення про опікунську раду виконавчого комітету 
Іркліївської сільської ради» зі змінами» 

Рішення виконкому сільської ради № 43 «Про затвердження висновку про 
призначення опікуна над недієздатним Роздобудьком А.В.»   

Рішення виконкому сільської ради № 54 «Про затвердження висновку про 
доцільність позбавлення батьківських прав» 

Рішення виконкому сільської ради № 55 «Про затвердження висновку про 
доцільність позбавлення батьківських прав» 

Рішення виконкому сільської ради № 56 «Про затвердження висновку про 
доцільність позбавлення батьківських прав» 

Рішення виконкому сільської ради № 57 «Про надання статусу дитини, 
позбавленої батьківського піклування» 

Рішення виконкому сільської ради № 58 «Про надання дозволу на вчинення 
правочину (купівлі-продажу) щодо нерухомого майна» 

Рішення виконкому сільської ради № 63 «Про затвердження висновку про 
доцільність позбавлення батьківських прав» 



Рішення виконкому сільської ради № 64 «Про затвердження висновку про 
доцільність позбавлення батьківських прав» 

 

Рішення виконкому сільської ради № 74 «Про затвердження висновку про 
доцільність позбавлення батьківських прав» 

Рішення виконкому сільської ради № 75 «Про затвердження висновку про 
доцільність позбавлення батьківських прав» 

Рішення виконкому сільської ради № 76 «Про надання статусу дитини, 
позбавленої батьківського піклування» 
 

Рішення виконкому сільської ради № 90 «Про затвердження висновку органу 
опіки і піклування про встановлення опіки над неповнолітньою дитиною, 
позбавленою батьківського піклування» 

Рішення виконкому сільської ради № 91 «Про надання дозволу на укладення 
договору про поділ спадкового майна від імені малолітньої дитини» 

Рішення виконкому сільської ради № 92 «Про затвердження висновку органу 
опіки і піклування про встановлення опіки над неповнолітньою дитиною, 
позбавленою батьківського піклування» 
 

Стаття 371 

Рішення виконкому сільської ради № 86 «Про внесення змін до рішення 
виконавчого комітету № 12 від 27.01.2021 «Про уповноваження посадових з 
надання адміністративних послуг у сфері реєстрації/зняття з реєстрації місця 
проживання фізичних осіб» 

 
Стаття 38  
Рішення виконкому сільської ради № 05 «Про підсумки роботи із зверненнями 
громадян, що надійшли до Іркліївської сільської ради протягом 2022 року»  

Рішення виконкому сільської ради № 34 «Про роботу адміністративної комісії 
при виконавчому комітеті за 2022 рік» 

Рішення виконкому сільської ради № 67 «Про внесення змін до рішення 
виконавчого комітету від 27 січня 2021 року № 09 «Про утворення 
адміністративної комісії та затвердження Положення про адміністративну 
комісію при виконавчому комітеті Іркліївської сільської ради» 

Рішення виконкому сільської ради № 85 «Про внесення змін до рішення 
виконавчого комітету № 82 від 23.12.2020 «Про уповноваження посадових 
осіб органу місцевого самоврядування на вчинення нотаріальних дій» 

 
 



 Стаття 40 

Рішення виконкому сільської ради № 01 «Про надання дозволу на вчинення 
правочину (дарування) нерухомого майна» 

Рішення виконкому сільської ради № 04  «Про  стан виконавської дисципліни 
щодо виконання актів законодавства, доручень Президента України, Кабінету 
Міністрів України, розпоряджень обласної, районної держадміністрації, 
доручень голів обласної, районної державної адміністрацій, власних рішень за 
2022 рік» 

 Рішення виконкому сільської ради № 71 «Про створення  координаційної ради 
з питань гендерної рівності, запобігання та протидії домашньому насильству і 
насильству за ознакою статі та протидії торгівлі людьми на території 
Іркліївської сільської ради». 
 

 2. Результати розгляду звернень громадян 

на прийомі у сільського голови – 157 

заступника – 38 

секретаря сільської ради – 44 

старост - 284 

видано довідок – 4127 

видано розпоряджень - 420 

нотаріальних дій – 250 

довіреностей– 192 

  

3. Для забезпечення виконання повноважень згідно з чинним законодавством, 
зокрема делегованих, при виконавчому комітеті сільської ради створено 9 

дорадчих органів у вигляді комісій та затверджені відповідні Положення.  
 1) комісія з житлових питань при виконавчому комітеті сільської 

ради та затверджено Положення про взяття на квартирний облік.  
Комісією проводиться робота з моніторингу та інвентаризації списків 

осіб, що перебувають на обліку громадян, які потребують поліпшення 
житлових умов з метою затвердження списків громадян, які стоять на 
квартирному та соціальному квартирному обліку територіальної громади 
Іркліївської сільської ради.   

За звітний період відбулось 3 засідання комісії.   
 
2) комісія з питань техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних 

ситуацій при виконавчому комітеті сільської ради та затверджено її 
персональний склад.  



За звітний період відбулось 16 засідань комісії.   
 

3)  опікунська рада  виконавчого комітету  Іркліївської сільської ради 
з питань забезпечення прав повнолітніх недієздатних та 
обмежено дієздатних осіб 

За звітний період проведено 4 засідань.   
 
4)  адміністративна комісія по розгляду справ про адміністративні 

правопорушення при виконавчому комітеті сільської ради (пп 4 п «б» ст 38 
Закону).   

За звітний період проведено 60 засідань 

 

5)  комісія з обстеження зелених насаджень, що підлягають 
видаленню на території Іркліївської сільської ради при виконавчому 
комітеті сільської ради.  

За звітний період відбулось 1 засідання комісії.  
 
6) комісія з надання одноразової грошової допомоги за рахунок коштів 

Іркліївської сільської територіальної громади. 
За звітній період відбулося 9 засідань. 
 

 7)   комісія з питань бджільництва, попередження та встановлення 
факту отруєння бджіл на території Іркліївської сільської територіальної 
громади. 

За звітній період засідань не було. 
 

8) комісія з питань гуманітарної допомоги при Іркліївській сільській 
раді. 

За звітній період відбулося 6 засідань. 
 

  9) комісія з питань захисту прав дитини при виконавчому комітеті 
Іркліївської сільської ради. 

За звітній період відбулося 11 засідань. 
 

Протягом І кварталу 2023 року виконавчий комітет сільської ради 
розглядав та вирішував питання відповідно до Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні» та чинного законодавства України. Рішення 
виконавчого комітету сільської ради оприлюднені на офіційному вебсайті 
Іркліївської сільської ради.  

 

Керуюча справами виконавчого комітету                     Світлана ЛУТ 

 
  



ІНФОРМАЦІЯ 

Про виконання виконкомом  Іркліївської сільської ради делегованих повноважень 
органів виконавчої влади передбачених ст.27-40 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» 
за І півріччя   2023 року 

 

№ 
п /п 

Номер ст. Закону та зміст делегованих 
повноважень 

Розглянуто 

01 02 03 04 05 06 За 
півріччя 

1 Ст.27 б Делеговані повноваження у сфері 
соціально-економічного і культурного розвитку, 
планування та обліку 

       

2 Ст.28 б Делеговані повноваження в галузі 
бюджету, фінансів і цін 

         

3 Ст.29 б Делеговані повноваження щодо 
управління комунальною власністю 

       

4 Ст.30 б Делеговані повноваження в галузі 
житлово-комунального  господарства, 
побутового, торгівельного обслуговування, 
громадського харчування, транспорту і зв’язку 

1       1 2 

5 Ст.31 б Делеговані повноваження  у галузі 
будівництва 

       

6 Ст.32 б Делеговані повноваження у сфері освіти, 
охорони здоров'я, культури, молодіжної політики, 
фізкультури і спорту  

       

7 Ст.33 б  Делеговані повноваження у сфері 
регулювання земельних відносин та охорони 
навколишнього природного середовища 

 1     1 

8 Ст.34 б  Делеговані повноваження  у сфері 
соціального захисту населення 

4 10 2 7 3 3 29 

9 Ст.35 б  Делеговані повноваження у галузі 
зовнішньо - економічної діяльності 

       

10 Ст.36 б  Делеговані повноваження у галузі 
оборонної роботи 

       

11 Ст.371 Делеговані повноваження в сфері 
реєстрації місця проживання фізичних осіб 

       1  1 

12 Ст.38 б  Делеговані повноваження щодо 
забезпечення законності, правопорядку, охорони 
прав, свобод і законних інтересів громадян 

1 1  1   1 4 

13 Ст.39 Делеговані повноваження  щодо 
відзначення державними нагородами України  

         

14 Ст.40 Інші делеговані повноваження  виконавчих 
органів сільських, селищних, міських рад 
(здійснюються інші повноваження надані чинним 
законодавством вказується назва закону і стаття)  

2     1   3 

  
Сільський голова                                                                                               Анатолій   ПИСАРЕНКО 
 

М.П.       ________________ (дата)    
 
 
 
 
 
 

 



  

ІНФОРМАЦІЯ 

про виконання делегованих повноважень виконавчим комітетом Іркліївської 
сільської ради у І півріччі 2023 року 

Д
ел

ег
ов

ан
і п

ов
но

ва
ж

ен
ня

 о
рг

ан
ів

 в
ик

он
ав

чо
ї 

вл
ад

и 
(в

ка
за

ти
 с

та
тт

і, 
пу

нк
ти

, п
ід

пу
нк

ти
 З

ак
он

у 
У

кр
аї

ни
 «

П
ро

 м
іс

це
ве

 с
ам

ов
ря

ду
ва

нн
я»

) 

Прийнято  

В
зя

то
 н

а 
ко

нт
ро

ль
  

За
тв

ер
дж

ен
о 

за
хо

ді
в 

на
 в

ик
он

ан
ня

  

Ро
зг

ля
ну

то
 за

хо
ді

в 
на

 в
ик

он
ан

ня
  

В
ик

он
ан

о 
 

Скасовано  

О
пр

от
ес

то
ва

но
 п

ро
ку

ро
ро

м 
 

С
ка

со
ва

но
 за

 п
ро

те
ст

ом
 п

ро
ку

ро
ра

 

С
ка

со
ва

но
 в

 с
уд

ов
ом

у 
по

ря
дк

у 
за

 зв
ер

не
нн

ям
 

го
ло

ви
 р

ай
де

рж
ад

мі
ні

ст
ра

ці
ї 

П
ри

тя
гн

ут
о 

до
 в

ід
по

ві
да

ль
но

ст
і п

ос
ад

ов
их

 о
сі

б 
 

Рі
ш

ен
ня

 в
ик

он
ко

мі
в 

сі
ль

сь
ки

х,
 

се
ли

щ
ни

х,
  р

ад
 

Ро
зп

ор
яд

же
нн

я 
сі

ль
сь

ко
го

, с
ел

ищ
но

го
,  

го
ло

ви
  

Рі
ш

ен
ь 

ви
ко

нк
ом

ів
 с

іл
ьс

ьк
их

, с
ел

ищ
ни

х 
 

ра
д 

Ро
зп

ор
яд

же
нн

я 
сі

ль
сь

ко
го

, с
ел

ищ
но

го
,  

го
ло

ви
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Ст.27 б 

 Делеговані 
повноваження у сфері 
соціально-

економічного і 
культурного розвитку, 
планування та обліку 

- - - - - - - - - - - - 

Ст.28 б  
Делеговані 
повноваження в галузі 
бюджету, фінансів і 
цін 

- - - - - - - - - - - - 

Ст.29 б  
Делеговані 
повноваження щодо 
управління 
комунальною 
власністю 

- - - - - - - - - - - - 

Ст.30 б  
Делеговані 
повноваження в галузі 
житлово-

комунального  
господарства, 
побутового, 
торгівельного 
обслуговування, 
громадського 
харчування, 
транспорту і зв’язку 

2 - 2 - - 2 - - - - - - 

Ст.31 б  
Делеговані 
повноваження  у галузі 
будівництва 

- - - - - - - - - - - - 



Ст.32 б  
Делеговані 
повноваження у сфері 
освіти, охорони 
здоров'я, культури, 
молодіжної політики, 
фізкультури і спорту 

- - - - - - - - - - - - 

Ст.33 б  
Делеговані 
повноваження у сфері 
регулювання 

земельних відносин та 
охорони 
навколишнього 
природного 
середовища 

1 - 1 - - 1 - - - - - - 

Ст. 34 б  
Делеговані 
повноваження  у сфері 
соціального захисту 
населення 

29 - 29 - - 23 - - - - - - 

Ст.35 б  
Делеговані 
повноваження у галузі 
зовнішньо - 
економічної діяльності 

- - - - - - - - - - - - 

Ст.36 б   
Делеговані 
повноваження у галузі 
оборонної роботи 

- - - - - - - - - - - - 

Ст.371  
Делеговані 
повноваження в сфері 
реєстрації місця 
проживання фізичних 
осіб 

1 - 1 - - 1 - - - - - - 

Ст.38 б   
Делеговані 
повноваження щодо 
забезпечення 
законності, 
правопорядку, 
охорони прав, свобод і 
законних інтересів 
громадян 

4 - 4 - - 4 - - - - - - 

Ст.39 

 Делеговані 
повноваження  щодо 
відзначення 
державними 
нагородами України 

- - - - - - - - - - - - 

Ст.40  
Інші делеговані 
повноваження  
виконавчих органів 
сільських, селищних, 
міських рад 
(здійснюються інші 
повноваження надані 
чинним 
законодавством 
вказується назва 
закону і стаття) 

3 - 3 - - 3 - - - - - - 

Разом  40  40   37       

 

Сільський    голова            _______________              Анатолій ПИСАРЕНКО 

                       (підпис) 



 

  


